



Wyszków, dnia 19.04.2011r.

ZP. 271.8. 2011

Wykonawcy (wszyscy)

*Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Rybieniu Starym, Tulewie Górnym i Rybnie**” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.*

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję, że do Zamawiającego wpłynęły **zapytania** do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1.

Jaki sposób obliczania terminu związania ofertą stosuje Zamawiający, tj. czy Zamawiający przy liczeniu biegu terminu związania ofertą uwzględnia dzień składania ofert, czy też go nie uwzględnia – zgodnie z art. 111 § 2kc, gdzie jeżeli początkiem terminu oznaczonego w dniach jest pewne zdarzenie (dzień złożenia ofert), nie uwzględnia się przy obliczaniu terminu dnia, w którym to zdarzenie nastąpiło?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 85 ust. 5 ustawy Pzp bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

W przypadku terminów związania ofertą w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prawo zamówień publicznych konstytuuje samoistną podstawę określenia początku terminu związania ofertą, wskazując, iż bieg tego terminu zaczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, co oznacza, że rozpoczyna się on w tej samej chwili, a dzień składania ofert wlicza się do okresu związania ofertą.

Artykuł 110 k.c. stanowi, że jeżeli ustawa, orzeczenie sądu lub decyzja innego organu państwowego albo czynność prawna oznacza termin, nie określając sposobu jego obliczenia, stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. Nie znajduje więc w tym przypadku zastosowania art. 111 § 2 k.c. Stosuje się natomiast wszystkie pozostałe reguły dotyczące obliczania terminów określone w kodeksie cywilnym. W szczególności znajdują zastosowanie art. 111 § 1 k.c., wskazujący, iż termin oznaczony w dniach kończy się ostatniego dnia, oraz art. 115 k.c., zgodnie z którym, jeśli koniec terminu przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, termin upływa dnia następnego.



Pytanie 2.

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN – EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN – EN 12050 – 1:2002,
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN – EN 12050 – 4:2002.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 3.

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający będzie naliczał opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie urządzeń w drogach gminnych i powiatowych?

Odpowiedź:

Za zajęcie pasa drogowego w drogach gminnych opłaty naliczał będzie Zamawiający, natomiast za zajęcie pasa drogowego w drogach powiatowych opłaty naliczało będzie Starostwo Powiatowe w Wyszkanie (w załączeniu plan przebiegu kanalizacji w drogach gminnych i powiatowych). Za umieszczenie urządzeń w drogach gminnych i powiatowych Wykonawca nie będzie obciążany opłatami.

Patrz także → [Załącznik nr 4](#)

Pytanie 5.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie włązów zatraskowych żeliwnych 40T, bez wypełnienia betonowego?

Odpowiedź:



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

Tak.

Pytanie 6.

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie w studniach rozprężnych kinety betonowej?

Odpowiedź:

Tak, jest przewidziana w projekcie i ujęta w cenie studni.

Pytanie 7.

Czy podane w pozycjach 30, 233, 289 kosztorysu ilości są prawidłowe?

Odpowiedź:

W poz. **30** należy ująć ilość z poz. **29 – 46kpl.**;
W poz. **233** należy ująć ilość z poz. **232 – 135kpl.**;
W poz. **289** należy ująć ilość z poz. **288 – 228kpl.**;

Pytanie 8.

Czy poz. 92 dotyczy przepompowni Pp3, czy jak podano Pp1?

Odpowiedź:

Pozycja 92 dotyczy przepompowni Pp3.